
Torino, 15/04/2024

All’Albo

Ad Amministrazione trasparente

CUP F14D23003690006

Codice Progetto:M4C1I2.1-2023-1222

Accordo di Concessione Prot. n. 0027800 del 26/02/2024

Titolo del Progetto: FORMAZIONE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE

Modulo: Laboratorio di formazione sul campo - Python

OGGETTO: Decreto per il conferimento di incarico individuale - Formazione del personale scolastico per la

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) - Linea di investimento: M4C1I2.1 - Didattica digitale

integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -Investimento 2.1: Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066
recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”
VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 –
Componente 1 – del PNRR;
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento
2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del
personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale
Amministrazione titolare ;

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0027800 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTA la delibera del collegio docenti n. 8 del 27/02/2024;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 13/11/2023;

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 1 del 05/02/2024;
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica
per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;
VISTA l’iscrizione in bilancio prot. n. 3203/VI del 19/03/2024;
VISTA l’azione di disseminazione prot. n. 3285 del 20/03/2024;



CONSIDERATO che il Progetto presentato prevede la realizzazione di attività di formazione per il personale
docente;
VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di incarichi di esperto e tutor a personale esterno prot. n. 3631 del
29/03/2024;
VISTA le istanze di partecipazione;

DECRETA

di approvare la graduatoria di cui al verbale del 09/04/2024 , acquisito con prot. n. 3943 del 10/04/2024, della
commissione incaricata con decreto di nomina prot. n. 3846 del 08/04/2024;

di conferire l’incarico individuale di Esperto nel modulo “Laboratorio di formazione sul campo - Python” per un

importo orario lordo pari a € 122,00 (euro centoventidue/00) , per un massimo di ore pari a 10, per un totale

omnicomprensivo pari a € 1.220,00 (euro milleduecentoventi/00), inteso quale importo complessivo lordo stato di

ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, da rapportare alle ore effettivamente prestate ;

di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti

amministrativi - Procedure negoziate afferenti gli investimenti pubblici” ai sensi della normativa sulla

trasparenza sopra richiamata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Vincenzo SALCONE
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2024-04-15T10:38:56+0200
	VINCENZO SALCONE




